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[Knud Lind] 

der har begået en eller anden form for lov- 
overtrædelse, samtidig oplyser, at opklarings- 
procenten ligger på ca. 20 i landsgennemsnit. 
Derfor er tallet 0,5 pct. ikke ret meget værd, 
for det gælder jo kun de 20 pct. reelt opkla- 
rede sager, mens de 80 pct. forbliver i uvis- 
hed. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Jeg vil tro, at der er tale om en misforstå- 

else. Nu kan det være svært at fatte tal i et 
svar. De 0,5 pct. drejer sig om dem, der har 
haft udgangstilladelse og har misbrugt den til 
kriminalitet, og jeg synes ikke, at spørgsmålet 
om opklaringsprocenten direkte kommer til 
at vedrøre dette. Det er i og for sig en fast- 
slået kendsgerning, hvor mange af dem der 
har begået noget. Så kan man sige, at det er 
0,5 pct. for meget, for meningen er selvfølge- 
lig, at de, der får udgangstilladelse, har et 
sådant hold på sig selv, at de kan se, hvilke 
vanskeligheder de kommer ind i, hvis de be- 
går noget kriminelt. Jeg tror, vi må sige, at 
dette drejer sig om et eksakt tal, men allige- 
vel er det, når det kommer til stykket, en me- 
get lille del af dem, der har udgangstilladel- 
se, der begår noget kriminelt. 

Ole Espersen (S): 
Jeg er enig med ministeren i, at det ikke er 

opgaven at give spørgerne karakter, men her 
giver spørgeren for så vidt en gruppe menne- 
sker karakter, idet han siger, at hos en vis 
gruppe mennesker, nemlig dem, der har ud- 
gangstilladelse, kan vi konstatere en stærk 
stigning i den grovere volds- og berigelseskri- 
minalitet. Det er jo en ret så alvorlig karak- 
ter, der gives, og jeg er ligesom hr. Wilhjelm 
interesseret i at få ganske klart fastslået fra 
ministerens side, at der ikke er konstateret 
nogen form for stigning i kriminalitet af den 
art, som nævnes i spørgsmålet. Ministeren 
har sagt, at man har en statistik, men den er 
ikke opdelt, som ministeren nævnte det, og 
så må vi kunne fastslå ganske klart, at der 
intet grundlag er for spørgerens påstand om, 
at der har fundet en stærk stigning sted i den 
grovere volds- og berigelseskriminalitet inden 
for denne gruppe. Det vil jeg gerne spørge 
om ministeren vil bekræfte. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 

Ja, med det forbehold, at man kan define- 
re udtrykket »grovere« på forskellig måde. 

Det, jeg har talt om, er, som hr. Ole 
Espersen også selv var inde på, den statistik, 
der vedrører tilfælde, hvor der er tale om 
kriminalitet i forbindelse med udgangstilla- 
delse eller prøveløsladelse. Dér har jeg sagt, 
at der er ingen stigning. Vedrørende arten 
har vi altså ingen statistik, og selv om vi hav- 
de det, må jeg fortsat fastholde, at det er et 
spørgsmål om definition, når man går over 
til adjektivet »grovere« i den forbindelse. 

Knud Lind (FP): 
Jeg tror, at ministeren misforstod mit 

spørgsmål en lille smule. Det er muligt, at 
det ikke er formuleret helt korrekt. Der var 
altså konkret kun 0,5 pet. af dem, der fik 
udgangstilladelse, der misbrugte den til en 
eller anden form for kriminalitet. Jeg spurgte 
ministeren, om ikke man ved samme lejlig- 
hed burde nævne, at da opklaringsprocenten 
på landsbasis i gennemsnit reelt kun er 20, så 
er tallet 0,5 pct. noget diffust. Det er i reali- 
teten kun dem, man ved helt eksakt har be- 
gået en forbrydelse -  de er altså blevet afslø- 
ret -  men i realiteten kunne det være 5 pct., 
hvis vi tog de forbrydelser med, som ikke er 
opklaret. 

Justitsministeren (Ninn-Hansen): 
Ja men det er da rigtigt, at opklaringspro- 

centen ikke er 100. At jeg har en fornemmel- 
se af, at man i disse tilfælde, hvor man har 
lidt lettere ved at finde personerne, fordi det 
er folk, der er ude -  nogle af dem bliver jo 
ledsaget, og så stikker de af -  har lidt større 
mulighed for at få det opklaret, er noget an- 
det, men det kan jeg ikke bevise. Det er bare 
en fornemmelse, jeg har, at dem, vi så at sige 
har fat på inden for kriminalforsorgen, er 
der måske en lettere adgang til at finde frem 
til, hvis de begår noget. Derfor vil jeg altså 
tro, at opklaringsprocenten i disse tilfælde 
ligger en del højere. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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13) Til ministeren for offentlige arbejder af: 

Askjær Jørgensen (FP): 


